



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Krzysztof Soska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806  
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022-03-15

Znak sprawy: WOŚ-II.0003. 11 .2022.EK

Pan  
**Krzysztof Romianowski**  
Radny  
Rady Miasta Szczecin

Dotyczy  
zapytania nr 3739

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na zapytanie w sprawie udzielenia przez Miasto Szczecin wsparcia edukacyjnego dzieciom i młodzieży z Ukrainy, uprzejmie informuję, co następuje.

Główne kierunki działań samorządu związane z objęciem edukacją przedszkolną i szkolną dzieci obywateli Ukrainy, którzy — w wyniku konfliktu zbrojnego toczącego się na terytorium tego kraju — znaleźli schronienie w naszym mieście, zostały określone w „Programie Wsparcia Szczecin Ukrainie” przyjętym 9 marca 2022 r. przez Radę Miasta w formie Uchwały Nr III/N/1022/22. Nadrzędnym celem tego programu, w obszarze aktywności samorządu pn. EDUKACJA, jest zapewnienie dzieciom ukraińskim możliwości uczenia się w oparciu istniejącą w Szczecinie sieć szkół i przedszkoli. Do dnia 14 marca 2022 roku do Wydziału Oświaty trafiło około 600 zgłoszeń rodziców dzieci z Ukrainy gotowych zapisać dziecko do szczecińskiej szkoły lub przedszkola. W chwili obecnej przyjęto do istniejących oddziałów przedszkolnych, klas ogólnodostępnych w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, w tym zawodowych, około 350 ukraińskich uczniów. W ramach szczecińskiej sieci szkół wszystkich typów tworzymy także dodatkowe oddziały, tzw. oddziały przygotowawcze, w których nauka odbywa się z udziałem asystenta międzykulturowego dwujęzycznego, wspierającego polskich nauczycieli w prowadzeniu zajęć edukacyjnych z dziećmi z Ukrainy. Obecnie funkcjonuje sześć tego typu oddziałów, w których naukę pobiera kolejnych 150 ukraińskich uczniów. Siódmy oddział przygotowawczy jest w trakcie tworzenia. Zgłoszenia, które otrzymujemy ulegają ciągłej zmianie, ponieważ część obywateli Ukrainy zmienia swoje decyzje dotyczące swojego miejsca pobytu na terenie naszego miasta i kraju. Sytuacja jest więc dynamiczna i — wraz z dyrektorami szczecińskich szkół i przedszkoli — reagujemy na nią w miarę istniejących możliwości. Szukamy także nowych rozwiązań organizacyjnych, np. tworzenie oddziałów dla mniejszości ukraińskiej w szkolnictwie ponadpodstawowym. Postulowane przez nas rozwiązania wymagają jednak nowych regulacji na poziomie przepisów centralnych.

W nawiązaniu do Pana pytania dotyczącego zorganizowania opieki pedagogicznej dla dzieci z Ukrainy z traumą wojenną i brakiem poczucia bezpieczeństwa, uprzejmie informuję, że uczniowie z Ukrainy zostaną objęci pomocą psychologiczno-pedagogiczną w formie zajęć o charakterze terapeutycznym. Taką pomoc zorganizuje w szkole dyrektor.

powołaniem

Zastępca Prezydenta Miasta

Krzysztof Soska